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1 Toimintakertomus   

Kirjavälitys Oy on kustantajien ja kirjakauppiaiden omistama palveluyritys. Kirjavälityk-

sen tehtävänä on kehittää ja tuottaa kustannustehokkaita palveluja media-alalle ja olla 

toimialariippumaton älykkään logistiikan edelläkävijä. Hankintapalvelu tarjoaa kirjakau-

poille, kirjastoille ja kouluille kustannustehokkaan kirjojen hankintapaikan. Logistiikka-

palvelu tuottaa tilaus-, toimitus- ja varastointipalvelua kirja- ja lehtikustantajille, kirja-

kaupoille ja kirjakerhoille. Kirjavälitys on vahvasti mukana kirja-alan digitalisaatiossa ja 

kehittää sekä tuottaa kirja-alan tarpeisiin metadata-, informaatio- ja verkkopalveluja. 

Digitaaliset palvelut -yksikkö ylläpitää ja kehittää kirjojen kaupallista tietokantaa ja 

myy metadata-palveluita kirja-alan kaikille toimijoille. Sähköisten sisältöjen hallintaan 

kehitetty ekosysteemi huolehtii yleisen kirjallisuuden ja oppimateriaalien digitaalisten 

sisältöjen hallinnasta, jakelusta ja myynnistä. Älykkään logistiikan edelläkävijänä Kirja-

välitys yhdistää informaatio- ja logistiikkapalvelut sekä rakentaa kestävää kilpailukykyä 

asiakkailleen. Kustannusjohtajuus, muutosvalmius ja henkilöstön sitoutuneisuus muo-

dostavat menestyksen perustan. 

Kirjavälityksen toimintaa ohjaavat arvot: 

1. Avoimuus 

• toimimme avoimesti ja läpinäkyvästi asiakkaidemme ja sidosryhmiemme kanssa 

• avoin vuorovaikutus pohjautuu luottamukselle 

• tarjoamme tasapuolisesti palveluja kaikille kirja-alan toimijoille  

• monipuolinen vuorovaikutus yhtiön sisällä luo vahvan yhteishengen 

2. Aktiivisuus 

• yrittäjämäisellä ja asiakaslähtöisellä toiminnalla teemme tulosta  

• tuotamme asiakkaillemme palveluja, jotka johtavat korkeaan asiakastyytyväi-

syyteen ja pitkäaikaiseen kumppanuuteen 

• olemme kirja-alan kehittäjä  

3. Ammattitaito 

• olemme logistiikan ammattilaisia ja tunnemme kirja-alan erityispiirteet 

• kehitämme osaamistamme yhdessä yhteistyökumppaniemme kanssa 

• huolehdimme henkilöstön ammattitaidon jatkuvasta kehittämisestä 

Katsaus yhtiön toimintaan     

Yleistä  

Vuonna 2019 kustantajien kirjamyynti säilyi edellisvuoden tasolla. Kaunokirjallisuuden 

myynti nousi hieman ja tietokirjojen myynti laski.   

Liikevaihto ja tulos    

Kirjavälityksen liikevaihto oli 84,1 milj. €, kun se edellisenä vuonna oli 82,2 milj. €.   

  

Kirjavälitys Oy:n tilikauden voitto oli 1,7 milj. € (2018: 1,5 milj. €).  
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Tytäryhtiö Pectus Pack Ab:n liikevaihto oli 96 t€ (2018: 609 t€) ja tilikauden tappio 193 

t€, kun edellisenä vuonna tilikauden tappio oli 128 t€. Pectus Pack Ab:n liiketoiminta on 

päättynyt kevään 2019 aikana ja yhtiö on asetettu selvitystilaan syksyllä 2019 yhtiön 

purkamiseksi. Selvitystila päättyy alkuvuodesta 2020. 

Asiakkaat  

Kirjavälityksen logistiikkapalvelun asiakkaana on kirja- ja lehtikustantajia, verkkokaup-

poja ja kirjakerhoja. Hankintapalvelu tekee yhteistyötä kaikkien Suomessa toimivien 

kustantajien kanssa. Kirjavälitys toimittaa kirjoja kaikille Suomessa toimiville kirjojen 

vähittäismyyjille sekä sadoille tuhansille verkkokauppojen ja kirjakerhojen asiakkaille. 

Lisäksi asiakkainamme on peruskoulut ja kirjastot. Digitaalisten palveluiden käyttäjiä 

ovat sähköisten sisältöjen myyjät ja välittäjät.  

Riskit ja mahdollisuudet  

Välittäjän rooliin liittyy se, että Kirjavälityksen toiminta on vahvasti riippuvaista sen 

omien asiakkaiden toiminnasta ja myynnin kehityksestä. 

 

Hankintapalvelujen puolella erityisen merkittäviä ja vaikeasti ennakoitavia ovat suuret 

kuntasektorin koulu- ja kirjastoasiakkuudet, jotka tulevat julkisen kilpailutuksen koh-

teeksi määrävuosin. Ne ovat sekä riskejä että mahdollisuuksia.  

 

Kokonaisuudessaan kirjojen kuluttaminen on Suomessa pysynyt viime vuosina melko 

vakiintuneella tasolla. Painetun kirjan kanssa kilpailevat sähköiset aineistot ja kulutuk-

sen vähittäinen siirtyminen sille puolelle siirtää osan logistiikka- ja hankintapalvelujen 

myynnistä digitaalisiin palveluihin. 

 

Suomen hallitusohjelmaan sisältyvä toisen asteen opiskelun maksuttomuus muuttaa 

kirja-alan toimintakenttää. Muutoksen on arvioitu aiheuttavan kirjakauppaverkon supis-

tumisen, mikä aiheuttaa muutosta yleisen kirjallisuuden myyntiin. Mikäli toisen asteen 

kirjat taas tulevat julkisen kilpailutuksen kohteeksi, Kirjavälityksellä on mahdollisuus 

kasvattaa markkinaosuuttaan koulukirjojen myyjänä. 

 

Logistiikkapalveluille Kirjavälitys hakee kasvumahdollisuuksia myös kirja-alan ulkopuo-

lelta. Kirjavälityksen hiotut logistiset prosessit mahdollistavat kirjan lisäksi minkä ta-

hansa pientavaran tehokkaan logistisen käsittelyn.  

 

Siirtymä kirjasta sähköisiin aineistoihin lisää Kirjavälityksen digitaalisten palvelujen ky-

syntää ja niissä Kirjavälitys näkee mahdollisuuksia. Digitaalisten palvelujen tuottaminen 

vaatii investointeja tietojärjestelmiin ja palveluiden kehittämiseen. Uusiin palveluihin 

liittyvät kustannukset syntyvät usein isolta osin vaiheessa, jolloin kysynnästä ei ole 

vielä kokemuksia. Riskien hallinnan osalta tärkeää on pitää hankkeiden mittakaava sel-

laisena, että osa hankkeista voi epäonnistua tai ne voidaan keskeyttää. Kirjavälitykseen 

on luotu ketterän kehittämisen kulttuuria ja toimintamalleja.  

 

Kirjavälityksen sisäiset riskit liittyvät etupäässä toiminnan häiriöttömyyteen. Tietojär-

jestelmien toimivuus on kriittistä tilaus-toimitusketjun hallinnassa. Toiminnan häiriöttö-

myyteen, varmistuksiin, tietoturvaan, muutosten hallintaan ja jatkuvuussuunnitelmiin 

on kiinnitetty erityistä huomiota ja niihin liittyvät riskit katselmoidaan säännölli-

sesti. Kriittiset järjestelmät, laitteet, konesalin sähkönsyöttö ja tietoliikenneyhteydet on 

varmistettu tai kahdennettu.  

 

Vuoden 2020 aikana kiinnitetään huomiota mm. tuotannon lajittelijan käyttöönottoon, 

sen testaamiseen ja varasuunnitelmiin mahdollisissa häiriötilanteissa. Varmistamme, 

että prosessien muuttaminen ei näy palvelun jatkuvuudessa. Lajittelija mahdollistaa en-

tistä tehokkaamman logistiikkatuotannon tulevaisuudessa. 
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Kirjavälityksessä on erittäin pitkiä työsuhteita ja osaaminen, jota yhtiöön on kertynyt 

muodostaa mahdollisuuden myös uusien palveluiden kehittämiselle. Kirjavälityksessä 

on omaa ohjelmistotuotantoa ja oma ohjelmointiosaaminen tuo ketteryyttä kokeilla, ke-

hittää ja uudistaa prosesseja ja liiketoimintamalleja. 

 

 

Henkilöstö  

Henkilöstön osaaminen muodostaa Kirjavälityksen menestyksen perustan. Vuoden 2019 

aikana Kirjavälitys on jatkanut voimakasta henkilöstön osaamiseen panostamista. 10 

työntekijää valittiin suorittamaan tuotekehitystyön erikoisammattitutkintoa kirja-alalle 

räätälöidyssä koulutusohjelmassa. Koulutuksia järjestettiin myös trukkityöskentelyssä, 

laadunhallinnassa ja auditoinneissa, muutoksenhallinnassa ja ensiaputaidoissa. Esi-

miestyötä on kehitetty työryhmätyöskentelyn ja koulutusten kautta. 

 

Kirjavälitys Oy:n palveluksessa olevan henkilöstön määrä oli keskimäärin 163 henkilöä, 

kun se edellisenä vuonna oli keskimäärin 157 henkilöä.  

 

Sairauspoissaolojen suhteellinen osuus oli 5 %. Sairauspoissaoloihin pyritään vaikutta-

maan esimiestyötä kehittämällä, Kirjavälityksen varhaisen puuttumisen mallia sovelta-

malla, yhteistyöllä työterveyshuollon kanssa, muulla työkykyä ylläpitävällä toiminnalla 

ja työturvallisuutta kehittämällä. Kirjavälityksen juhlavuoden syksyn teemana oli työhy-

vinvointi, johon liittyen järjestettiin lukuisia työpajoja ja määriteltiin mitä työhyvinvointi 

merkitsee Kirjavälityksessä ja miten siihen voidaan vaikuttaa. Juhlavuotta vietettiin 

myös henkilöstön omien 100-vuotisjuhlien merkeissä. 

 

                 

Laatujärjestelmät ISO 9001, ISO 14001, ISO 27001 ja OHSAS 18001  

Laadunhallintajärjestelmä kattaa Kirjavälityksen digitaaliset palvelut sekä logistiikka- ja 

hankintapalvelut Kirjavälityksen molemmissa toimipisteissä. Laatujohtamisjärjestelmän 

perustana ovat ISO 9001 -laatusertifikaatti, ISO 14001 -ympäristösertifikaatti, ISO 

27001 -tietoturvasertifikaatti ja OHSAS 18001 työterveys- ja työturvallisuusjärjestel-

män sertifikaatti. Vuonna 2020 OHSAS 18001 -sertifikaatti tullaan päivittämään uuden 

järjestelmän mukaan ISO 45001 -sertifikaatiksi. 

 

Kirjavälitys on sitoutunut toimintansa laatuun ja pyrkii aktiivisella laatutyöskentelyllä 

kaikkien laatupoikkeamien ennaltaehkäisemiseen. Sisäiset ja sertifikaatin edellyttämät 

ulkoiset laatuauditoinnit on suoritettu vuosittain laatujärjestelmän toiminnan varmista-

miseksi ja kehittämiseksi.  

 

Turvallisuuteen sitoutuminen  

Kirjavälityksen henkilöstön ammattitaitoon kuuluvat turvalliset työskentelytavat niin 

tietoturvallisuuden kuin henkilöstöturvallisuuden näkökulmasta.  

 

Työturvallisuusriskit arvioidaan säännöllisesti ja läheltä piti -tilanteista kannustetaan 

ilmoittamaan, jotta vaaran paikat saadaan tunnistettua. Vuoden 2019 aikana työssä ei 

sattunut lainkaan vakavia tapaturmia. Lieviä tapaturmia oli yhteensä 5 kappaletta.  

 

Asiakkaiden tietoja käsitellään aina luottamuksellisesti ja tietojen, järjestelmien ja pal-

veluiden saatavuus on varmistettu laatujärjestelmän avulla. Kirjavälitys on sitoutunut 

henkilötietojen vastuulliseen ja luottamukselliseen käsittelyyn lain vaatimukset täyt-

täen. 

 

Tutkimus ja kehitystoiminta  

Kirjavälitys on aktiivinen kirja-alan ja logistiikan palvelujen kehittäjä ja osallistuu alan 

kehitysryhmiin ja digitalisaation edistämiseen yhteistyössä asiakkaidensa kanssa. 
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Vuoden 2019 aikana saatiin päätökseen kolmivuotinen kehityshanke, jonka puitteissa 

on uusittu kaikki Kirjavälityksen verkkopalvelut kustantajille, kouluille, jälleenmyyjille, 

kirjastoille ja kuluttajille. Verkkopalveluiden uudistamisen tavoitteena on tarjota sujuva 

palvelukokemus asiakkaille. Samalla on parantunut Kirjavälityksen reagointikyky asiak-

kaiden kehitystoiveisiin ja ylläpitokustannukset ovat pienentyneet. Vanhan verkkopal-

velualustan alasajo on sovittu tammikuulle 2020. 

 

Ohjelmistokehitystä tehtiin myös Kirjavälityksen sähköisten oppimateriaalien palveluun. 

Sähköisten materiaalien käyttäjähallinta uusittiin toisen asteen osalta ja sen käyttöön-

otto tapahtui tammikuussa 2020. Peruskoulujen osalta uusi käyttäjähallinta otetaan 

tuotantoon syyslukukauden 2020 alusta. 

 

Kirjavälityksen tuotetieto on jatkuvan kehityksen alla. Vuoden 2019 aikana otettiin 

käyttöön mm. teostunniste ja kansainvälisen Thema-luokituksen käyttöönottoa laajen-

nettiin. Tuotetietojen ylläpitoon liittyviä prosesseja automatisointiin ja tämä työ jatkuu 

vuoden 2020 aikana. 

 

Vuoden 2019 aikana jatkettiin kehitystyötä tuotannon tehostamiseksi. Tavoitteena oli 

saada tuotannon uusi lajittelija ja siihen liittyvät uudet prosessit tuotantokäyttöön. Pro-

jektin aikataulu viivästyi kuitenkin useiden eteen tulleiden teknisten ongelmien vuoksi 

keväälle 2020. Logistiikkatuotannon prosessi tulee muuttumaan ja tehostumaan huo-

mattavasti asennettavan lajittelijan ja siihen liitettävän logistisen optimoinnin myötä.  

 

 

Ympäristötehokkuus  

Kirjavälitys tarjoaa asiakkailleen ympäristöä mahdollisimman vähän kuormittavaa logis-

tiikkapalvelua keskitettyjen ostojen ja toimitusten sekä digitaalisten palvelujen joh-

dosta. Kirjavälitys pyrkii rakentamaan ympäristötehokkaita palveluratkaisuja ja sillä on 

määritelty ympäristöohjelma. Kirjavälityksen erillisessä ympäristöraportissa tarkastel-

laan yrityksen ympäristövaikutusten kehittymistä pitkällä aikavälillä. Kirjavälitys on ky-

ennyt muuttamaan toimintaansa yhä ympäristöystävällisempään suuntaan. Kirjaväli-

tyksen toimintaan ei sisälly merkittäviä ympäristöriskejä. 

 

 

Vastuullisuus 

Ympäristövastuun lisäksi Kirjavälityksen eettisiin periaatteisiin kuuluvat vastuu työnte-

kijöistä, yhteiskunnallinen vastuu, vastuu rehellisestä liiketoiminnasta ja taloudellinen 

vastuu. Kirjavälityksen henkilöstölle toiminnan eettisyys on tärkeää, ja henkilöstöky-

selyssä omat työntekijät ovat arvioineet Kirjavälityksen toimintaa kaikkiaan erittäin 

vastuulliseksi. 

 

 

Vuoden 2020 näkymät 

Asiakkailta saatujen arvioiden mukaan vuoden 2020 myynti säilynee vähintään vuoden 

2019 tasolla lukuun ottamatta keskiasteen painettuja oppimateriaaleja, joiden osalta 

ennustetaan edelleen laskua 2020. Sähköisten oppimateriaalien kasvu jatkuu vahvana. 

Uudet logistiikkapalvelun asiakkuudet pitävät volyymien tason vuoden 2019 tasolla. 

Kuntakaupassa kireä kilpailutilanne jatkuu ja myyntikatteet pysyvät alhaisina.  

 

Tuotannossa tavoitellaan automattisen lajittelijan käyttöönottoa vuoden 2020 alkupuo-

lella. 

 

Tytäryhtiö Pectus Pack Ab:n selvitystila päättyy alkuvuodesta 2020 ja yhtiö purkautuu. 

 

Kirjavälitys Oy:n liikevoiton odotetaan hieman laskevan edellisvuoden tasosta kiristyvän 

kilpailun ja tuotannon automaation käyttöönottoon liittyvien kustannusten takia. 
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Hallituksen esitys voiton käytöstä  

Yhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 5.495.385,82 euroa, josta tilikauden voitto on 

1.650.332,16 euroa. 

 

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että voitonjakokelpoiset varat käytetään seuraa-

vasti: 

   

- osinkona jaetaan 8,00 euroa/osake                   2.554.344,00 euroa 

- jätetään omaan pääomaan                  2.941.041,82 euroa  

                    5.495.385,82 euroa 

     

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olen-

naisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna 

hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.  

Hallitus  

Toimitusjohtaja 

Alexander Lindholm, puheenjohtaja 27.5.2013 alkaen 

 

Talousjohtaja 

Esa Pikkarainen, 16.3.2016 alkaen 

 

Toimitusjohtaja 

Sari Laurikko, 20.3.2018 alkaen 

 

Toimitusjohtaja 

Timo Kopra, 2.4.2012-19.3.2019 

 

Hallitus on kokoontunut tilikauden aikana 7 kertaa. 

 

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Tuula Pelkonen-Tiri 1.10.2019 alkaen. Risto 

Romppanen toimi yhtiön toimitusjohtajana vuodesta 2004 alkaen jääden eläkkeelle 

syksyllä 2019. 

 

Tilintarkastajat 

 KPMG Oy Ab 
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Osakepääoma ja osakkeenomistajat   

osakeluettelon päivitys 23.1.2020   

Suurimmat osakkeenomistajat Osakkeita 

kpl 

Osuus % 

Gummerus Oy 75.197 23,6 

Kustannusosakeyhtiö Otava 64.208 20,1 

Suomalainen Kirjakauppa Oy 44.551 13,9 

Otava Oy 41.443 13,0 

Kirjamedia Oy 24.679 7,7 

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta 14.270 4,5 

Kirjakauppasäätiö 12.908 4,0 

Hirn Johan 5.108 1,6 

Kipa Osuuskunta 3.817 1,2 

Schildts & Söderströms Ab 2.528 0,8 

10 suurinta osakasta yhteensä 288.709 90,4 

Muut osakkeenomistajat, 150 kpl 30.584 9,6 

Kaikki yhteensä, 160 kpl 319.293 100,0 

 

Osakkeilla ei ole nimellisarvoa, verottajan vahvistama osakkeen vertailuarvo vuodelta 

2018 oli 23,68 €. Osakepääoma 31.12.2019 oli 3.696.529,42 €. 

 
Tilikauden aikana on rekisteröity 63 osakkeen omistajan vaihdos. Uusia osakkeen omis-

tajia on tullut 2 ja 3 omistajaa on luopunut osakeomistuksestaan. 

  

 Kaikki osakkeet tuottavat yhtäläisen äänioikeuden ja oikeuden voitonjakoon. 
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2 Tunnusluvut 
       

        

  2019 2018 2017     

Myynti meur 191,9 190,8 183,9     

Muutos % 0,6 % 3,8 % 4,4 %     

Liikevaihto meur 84,1 82,2 81,2     

Muutos % 2,3 % 1,2 % 2,4 %     

Myyntikate meur 11,9 11,4 11,4     

% myynnistä 6,2 % 6,0 % 6,2 %     

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja 
ja veroja meur 2,3 1,9 2,1     

% liikevaihdosta 2,7 % 2,3 % 2,5 %     

Tilikauden tulos meur 1,7 1,5 1,6     

% liikevaihdosta 2,0 % 1,9 % 2,0 %     

            

Henkilöstö keskimäärin 163 157 156     

Tilikauden palkat ja palkkiot 5,3 5,1 4,9     

% liikevaihdosta 6,3 % 6,2 % 6,1 %     

            

Oma pääoma, tilinpäätössiir.  
kertymä ja varaukset meur 9,4 10,1 9,8     

Omavaraisuusaste 45 % 47 % 38 %     

Vieras pääoma meur 11,5 11,4 15,8     

Sijoitetun pääoman tuotto 23,8 % 20,1 % 21,7 %     

Oman pääoman tuotto 19,3 % 15,4 % 17,2 %     

        

Tunnuslukujen laskentaperusteet       

        

Sijoitetun pääoman  100 x (voitto ennen varauksia ja veroja + korkokulut muut rahoituskulut) 

tuotto -% (ROI) sijoitettu pääoma keskimäärin  

        

Oman pääoman 100 x (voitto ennen varauksia ja veroja - verot)   

tuotto -% (ROE) oma pääoma keskimäärin + vapaaehtoiset varaukset  

        

Omavaraisuusaste (%) 100 x (oma pääoma + varaukset)   

 taseen loppusumma   
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3 Tase 

  

 31.12.2019 31.12.2018 

V a s t a a v a a   
PYSYVÄT VASTAAVAT   
Aineettomat hyödykkeet   
        Muut pitkävaikutteiset menot 309 490,55 339 152,11 

Aineelliset hyödykkeet   
        Koneet ja kalusto 1 455 280,51 1 536 948,67 

   
Sijoitukset   
        Osuudet saman konsernin yrityksistä 0,00 1 530,00 

        Muut osakkeet ja osuudet 4 000,00 4 000,00 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 768 771,06 1 881 630,78 

   
VAIHTUVAT VASTAAVAT   
Vaihto-omaisuus 1 041 307,93 1 030 530,40 

Lyhytaikaiset saamiset 11 872 357,70 12 224 164,91 

Rahoitusarvopaperit 3 000 000,00 3 000 000,00 

Rahat ja pankkisaamiset 3 202 324,52 3 328 089,88 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 19 115 990,15 19 582 785,19 

   
V a s t a a v a a  y h t e e n s ä 20 884 761,21 21 464 415,97 

   
V a s t a t t a v a a   
OMA PÄÄOMA   
Osakepääoma 3 696 529,42 3 696 529,42 

Muut rahastot 2 189 183,70 2 189 183,70 

Edellisten tilikausien voitto (tappio) 1 655 869,96 2 678 685,95 

Tilikauden voitto (tappio)  1 650 332,16 1 531 528,01 

Oma pääoma yhteensä 9 191 915,24 10 095 927,08 

   
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 232 424,18 0,00 

   
VIERAS PÄÄOMA   
Lyhytaikaiset velat 11 460 421,79 11 368 488,89 

   
V a s t a t t a v a a  y h t e e n s ä 20 884 761,21 21 464 415,97 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   11 (23) 

  

  

  

 

 

 

4 Tuloslaskelma 

  

 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2018 

   
LIIKEVAIHTO 84 098 573,26 82 245 499,18 

   
Liiketoiminnan muut tuotot 13 026,38 24 443,77 

   
Materiaalit ja palvelut -72 157 797,16 -70 873 936,86 

Henkilöstökulut -6 504 287,81 -6 197 226,13 

Poistot ja arvonalentumiset -338 293,94 -456 850,20 

Liiketoiminnan muut kulut -2 847 331,89 -2 834 850,48 

   
LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 2 263 888,84 1 907 079,28 

   
Rahoitustuotot ja -kulut 19 670,73 19 150,63 

   
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖS-   
SIIRTOJA JA VEROJA 2 283 559,57 1 926 229,91 

   
Tilinpäätössiirrot -232 424,18 0,00 

Välittömät verot -400 803,23 -394 701,90 

   
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 1 650 332,16 1 531 528,01 
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5 Rahoituslaskelma 

   

    
Liiketoiminnan rahavirta: 31.12.2019  31.12.2018 

               Myynnistä saadut maksut 84 519  84 526 

               Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 9  8 

               Maksut liiketoiminnan kuluista -81 542  -83 761 

               Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 2 986  773 

               Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -5  -4 

               Saadut korot liiketoiminnasta 60  55 

               Saadut osingot liiketoiminnasta 0  41 

               Maksetut välittömät verot -392  -530 

Liiketoiminnan rahavirta (A) 2 649  335 

    

Investointien rahavirta:    
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -193  -1 204 

Myönnetyt lainat -59  -15 

Investoinnit rahoitusarvopapereihin 0  1000 

Lainasaamisten takaisinmaksut 22  22 

Investointien rahavirta (B) -230  -197 

    
Rahoituksen rahavirta:    

Maksetut osingot ja muu voitonjako -2 545  -1 278 

Rahoituksen rahavirta (C) -2 545  -1 278 

    
Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys (+) /vähennys (-) -126  -1 140 

    
Rahavarat tilikauden alussa 3 328  4468 

Rahavarat tilikauden lopussa 3 202  3328 
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6 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot  

Konsernitilinpäätös 

Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu, koska Pectus Pack Ab on asetettu selvitystilaan 

syyskuussa 2019 ja yhtiön toiminta on käytännössä loppunut toukokuussa 2019. 

Selvitystilaprosessi on vielä juridisesti kesken. 

  Yleisperiaate 

Tilinpäätös on laadittu alkuperäisten hankinta-arvojen perusteella. 

Vaihto-omaisuus on arvostettu käyttäen painotettua keskihintaa. Vaihto-omaisuuden 

hankintameno on määritelty käyttäen hankinnasta aiheutuneita muuttuvia menoja 

FIFO-periaatetta noudattaen.   

 

Käyttöomaisuus ja poistot 

Käyttöomaisuus on arvostettu alkuperäisiin hankinta-arvoihin, joista on vähennetty 

suunnitelman mukaiset poistot.  Yhtiössä käytetään seuraavia poistokäsitteitä: 

 

Suunnitelman mukaiset poistot, jotka perustuvat alkuperäiseen hankintamenoon ja 

käyttöomaisuusesineiden arvioituun taloudelliseen käyttöaikaan. Käytetyt poistoajat ovat 

seuraavat: 

 

Liikearvo/Goodwill   5 ja 10 vuotta 

Muut pitkävaikutteiset menot 3 ja 5 vuotta 

Koneet ja kalusto  5, 8 ja 10 vuotta 

Hyllyt    10 ja 20 vuotta 

It-laitteet     3 ja 5 vuotta 

Autot    5 vuotta  

 

Kirjanpidolliset poistot, jotka perustuvat verolainsäädännön enimmäispoistoi-

hin. 

 

Kirjanpidollisten poistojen ja suunnitelman mukaisten poistojen erotus esitetään tulos-

laskelmassa poistoeron lisäyksenä tai vähennyksenä. Taseessa suunnitelman mukaisten 

ja kirjanpidollisten poistojen kertynyt erotus esitetään vastattavaa -puolella tilinpäätös-

siirtojen kertymä -kohdassa. Poistoeroon liittyvä laskennallinen verovelka on 46.484,84 

euroa. 

 

Rahoitusarvopaperit 

Rahoitusarvopaperit on tilinpäätöksessä arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan 

todennäköiseen arvoonsa.   
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7 Taseen ja tuloslaskelman liitetiedot 
  

Luvut 1.000 euroina, ellei toisin mainittu    

    

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot    

PYSYVÄT VASTAAVAT    

    

Aineettomat hyödykkeet 31.12.2019 31.12.2018  

Muut pitkävaikutteiset menot    

Tilikauden alussa 339 508  

Lisäykset 108 147  

Poistot suunnitelman mukaan -138 -316  

Tilikauden lopussa suunnitelman mukaan 309 339  

Kertynyt poistoero -60 -55  

    

    

Aineelliset hyödykkeet 31.12.2019 31.12.2018  

Koneet ja kalusto    

Tilikauden alussa 1 537 657  

Lisäykset 118 1 021  

Poistot suunnitelman mukaan -200 -141  

Tilikauden lopussa suunnitelman mukaan 1 455 1 537  

Kertynyt poistoero -172 55  

    

   

Sijoitukset 31.12.2019 31.12.2018  

Osuudet saman konsernin yrityksistä 0 2  

Pectus Pack Ab, Maarianhamina y-tunnus 2475374-4 omistusosuus 51 %, selvitystilassa 

    

Muut osakkeet ja osuudet    

Tapiolan Tennispuisto Oy 1 1  

Kytäjä Golf Oy 3 3  

Muut osakkeet ja osuudet yhteensä 4 4  

Sijoitukset yhteensä 4 6  

    

VAIHTUVAT VASTAAVAT    

   

Vaihto-omaisuus 31.12.2019 31.12.2018  

Valmiit tuotteet/tavarat 1 041 1 031  

Vaihto-omaisuus yhteensä 1 041 1 031  
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Lyhytaikaiset saamiset 31.12.2019 31.12.2018  

Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä    

Myyntisaamiset 0 11  

    

Saamiset muilta    

Myyntisaamiset 11 751 12 027  

Lainasaamiset 11 11  

Siirtosaamiset    

Vakuutukset 7 115  

Muut siirtosaamiset 103 60  

Siirtosaamiset yhteensä 110 175  

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 11 872 12 224  

    

Rahoitusarvopaperit 31.12.2019 31.12.2018  

Muut osakkeet ja osuudet     

kirjanpitoarvo 31.12. 3 000 3 000  

markkina-arvo 31.12. 3 216 3 041  

    

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot    

   

Oman pääoman muutokset 31.12.2019 31.12.2018  

Sidottu oma pääoma    

Osakepääoma 3 697 3 697  

Sidottu oma pääoma yhteensä 3 697 3 697  

    

Vapaa oma pääoma    

Käyttörahasto tilikauden alussa 2 189 2 189  

Käyttörahasto tilikauden lopussa 2 189 2 189  

    

Voittovarat tilikauden alussa 4 210 3 955  

Osingonjako -2 554 -1 277  

Tilikauden voitto 1 650 1 532  

Voittovarat tilikauden lopussa 3 306 4 210  

Vapaa oma pääoma yhteensä 5 495 6 399  

    

Oma pääoma yhteensä 9 192 10 096  

    

   

Laskelma voitonjakokelpoisista varoista 31.12. 31.12.2019 31.12.2018  

Muut rahastot 2 189 2 189  

Edellisten tilikausien voitot 1 656 2 678  

Tilikauden voitto 1 650 1 532  

Voitonjakokelpoiset varat yhteensä 5 495 6 399  
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Tilinpäätössiirtojen kertymä 31.12.2019 31.12.2018  

Tilinpäätössiirtojen kertymä muodostuu kertyneestä    

poistoerosta    

Koneet ja kalusto 172 -55  

Muut pitkävaikutteiset menot 60 55  

Tilinpäätössiirtojen kertymä yhteensä 232 0  

    

   

Lyhytaikainen vieras pääoma 31.12.2019 31.12.2018  

Ostovelat 8 927 8 950  

Muut velat  481 422  

Siirtovelat    

Lomapalkkavaraus henkilösivukuluineen 743 754  

Laskuttamattomat ostovelat 584 624  

Muut siirtovelat 726 618  

Siirtovelat yhteensä 2 053 1 996  

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 11 461 11 368  

    

Vakuudet ja vastuusitoumukset    

   

Velat, joiden vakuudeksi annettu yrityskiinnityksiä 31.12.2019 31.12.2018  

Shekkitilin nro 500001-2208342 limiittiluotto 0 0  

Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset 600 600  

    

   

Vastuut 31.12.2019 31.12.2018  

Leasingsopimuksista maksettava määrä    

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 0 1  

Myöhemmin maksettavat 0 0  

Leasingsopimuksista maksettava määrä yhteensä 0 1  

    

Vuokravastuut    

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1 598 1 584  

Myöhemmin maksettavat 2 583 3 788  

Vuokravastuut yhteensä 4 181 5 372  

    

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot    

   

Liikevaihto markkina-alueittain 31.12.2019 31.12.2018  

Kotimaa 82 925 80 668  

Muut eu-maat 722 1 181  

Muut maat 452 396  

Liikevaihto yhteensä 84 099 82 245  
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Liiketoiminnan muut tuotot 31.12.2019 31.12.2018  

Tekesiltä saadut avustukset ja muut korvaukset 13 24  

Liiketoiminnan muut tuotot yhteensä 13 24  

    

   

Materiaalit ja palvelut 31.12.2019 31.12.2018  

Aineet ja tarvikkeet    

Ostot tilikauden aikana 70 003 68 634  

Varaston muutos lisäys (-) vähennys (+) -11 -8  

Yhteensä 69 992 68 626  

Ulkopuoliset palvelut 2 166 2 248  

Materiaalit ja palvelut yhteensä 72 158 70 874  

    

   

Henkilöstökulut 31.12.2019 31.12.2018  

Toimitusjohtajan ja hallituksen palkat ja palkkiot 237 217  

Muun henkilöstön palkat ja palkkiot 5 084 4 859  

Toimitusjohtajan ja hallituksen eläkekulut 128 94  

Muun henkilöstön eläkekulut 900 863  

Muut henkilösivukulut 155 164  

Henkilöstökulut yhteensä 6 504 6 197  

    

   

Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin 31.12.2019 31.12.2018  

Toimihenkilöitä 48 50  

Työntekijöitä 115 107  

Yhteensä 163 157  

    

   

Poistot ja arvonalentumiset 31.12.2019 31.12.2018  

Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä 338 457  

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä 338 457  

    

Tilikauden poistojen erittely Evl-poistot 
Suunnitelmapois-
tot Erotus 

Koneet ja kalusto 427 200 -227 

Muut pitkävaikutteiset menot 143 138 -5 

Yhteensä 570 338 -232 

    

   

Liiketoiminnan muut kulut 31.12.2019 31.12.2018  

Vuokrat 1 298 1 291  

Kiinteistö- ja kalustokulut 363 369  

It-kulut 521 550  

Muut liiketoiminnan kulut 665 625  

Liiketoiminnan muut kulut yhteensä 2 847 2 835  
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Tilintarkastajan palkkiot 31.12.2019 31.12.2018  

Tilintarkastus 21 17  

Muut palvelut 2 0  

Tilintarkastajan palkkiot yhteensä 23 17  

    

   

Rahoitustuotot ja -kulut 31.12.2019 31.12.2018  

Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksistä 0 41  

Muut korko- ja rahoitustuotot 62 57  

Rahoitustuotot yhteensä 62 98  

    

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien    

sijoituksista -2 -25  

Korkokulut ja muut rahoituskulut -40 -54  

Rahoituskulut yhteensä -42 -79  

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 20 19  

    

   

Tilinpäätössiirrot 31.12.2019 31.12.2018  

Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa tehtyjen    

poistojen erotus 232 0  

Tilinpäätössiirrot yhteensä 232 0  

    

Tuloveroja koskevat liitetiedot    

   

Välittömät verot 31.12.2019 31.12.2018  

Tuloverot 401 395  

Välittömät verot yhteensä 401 395  

    

Lähipiiriliiketoimia koskevat liitetiedot    

Lähipiiriin kuuluvat yrityksen johtohenkilöt (hallitus, toimitusjohtaja) ja   

heidän määräysvallassaan olevat yhtiöt.    

Tilikauden aikana lähipiirin kanssa toteutuivat seuraavat liiketapahtumat:  

 31.12.2019 31.12.2018  

Tavaroiden myynnit 1 659 1 626  

Palveluiden myynnit 6 520 6 459  

Tavaroiden ostot 22 054 22 315  

Palveluiden ostot 33 17  

Maksetut vuokrat 1 277 1 262  

Lähipiiriliiketoimet yhteensä 31 543 31 679  
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8 Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset  

Helsingissä 14. päivänä helmikuuta 2020 

Kirjavälitys Oy 

Hallitus ja toimitusjohtaja 

 

  

   
Esa Pikkarainen  Tuula Pelkonen-Tiri 

hallituksen jäsen  toimitusjohtaja 

 

 

 

9 Tilintarkastusmerkintä   

Tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Helsingissä 3. päivänä maaliskuuta 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   20 (23) 

  

  

  

 

10 Tilintarkastuskertomus 
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11 Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista sekä säilytystavoista 

 

Päivä- ja pääkirja                              M-Files sähköinen arkisto 

 

Reskontraerittelyt  M-Files sähköinen arkisto 

 

Ostoreskontra:   

- suoritustositteet  paperitositteina 

- kululaskut   Baswaren IP-järjestelmässä sähköisessä muodossa 

- Kirjapakin ostotilauksille kohdistuvat 

  vaihto-omaisuuslaskut  Baswaren IP-järjestelmässä sähköisessä muodossa 

- näytevarastovaje laskut  Baswaren IP-järjestelmässä sähköisessä muodossa 

- PoD laskut kustantajille  paperitositteina 

- välitysmyyntikustantajien tilitys- 

  aineistot   NextCloud sähköinen arkisto 

 

Myyntireskontra: 

- suoritustositteet  paperitositteina 7/2019 asti 

- suoritustositteet  NextCloud sähköinen arkisto 7/2019 alkaen 

- Kirjapakki myyntilaskutositteet M-Files sähköinen arkisto 

- Wintime korkolaskut  paperitositteina 

- Wintime palvelulaskutositteet M-Files sähköinen arkisto 

- Wintime muovituslaskutositteet M-Files sähköinen arkisto 

- Wintime kirjastolaskutositteet M-Files sähköinen arkisto 

- Wintime koululaskutositteet M-Files sähköinen arkisto 

 

Kassatositteet  paperitositteina 

 

Muistiotositteet  paperitositteina 

 

Liitetietotositteet  paperitositteina 
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12 Yhteystiedot 

 
 
Kirjavälitys Oy 

Katuosoite  Hakakalliontie 10, 05460 HYVINKÄÄ 

Puhelin  010 345 100 

Sähköposti  tilaukset@kirjavalitys.fi 

Kotisivut  www.kirjavalitys.fi 

Y-tunnus   0110031-0  

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.kirjavalitys.fi/

